

NÁŠ SOKOLSKÝ NÁRODNÍ DŮM V SYDNEY.



Budova je postavená v líbivém
koloniálním slohu a bude v ní
postupně zařízení moderní školovna
a spolkové místnosti
(Na obrázku je boční strana budovy)



Přední strana budovy na našem pozemku
23 - 27 Spier Street Parramatta



Pozemek upravený jako park-bude sloužit za
letní cvičiště a pro sportovní účely.

Mikulášská zábava 10. prosince 1966.
Buffalo Hall - 61 Regent Str. Sydney

PICK'S *Delicatessen*

324 KING ST., NEWTOWN
(přímou u vchodu do nádraží)

Bohatý sklad veškerého kontinentálního zboží

OBJEDNÁVKY NA TEL. 51-3151

KONTINENTÁLNÍ ŘEZNICTVÍ

G. KACZANOWSKI & CO. PTY. LTD.

Výsek jakostního masa, šunky,
a evropských uzenin

Dodávky přímo do domu na telefonické
objednávky 71-9190 nebo 71-8253

Vedoucí Gabriel Sodbinov 10 Carlton Crescent,
Summer Hill, N.S.W.

RURAL BANK

ZAŘÍDÍ PRO VÁS

ŠEKOVÉ ÚČTY - KRÁTKODOBÉ VKLADY A PŮJČKY

ZASÍLÁNÍ PENĚZ DO CIZINY - SLUŽBY TURISTŮM

BANKOVNÍ SLUŽBY VŠEHO DRUHU

CENTRÁLA: MARTIN PLACE, SYDNEY.

PORCO SMALL GOODS

Majitel JAROSLAV PRAŽÁK

Nejkvalitnější výsek masa - Jakostní uzeniny

58 Daphne St., BOTANY

Dodávky do domu na telefonické objednávky

Tel. 666 - 8831

Kdo rád jí a má rád hudbu

zavítá do České restaurace a kavárny

POPPY ESPRESSO

Cnr. Harris a Mary Ann St., ULTIMO

Telefon 211-0658

Otevřeno od pondělí do pátku • U klavíru FEDOR

Kuchyně mezinárodní - ceny národní

Soboty a neděle možno rezervovati pro "Parties"

NESLEVUJTE, EXULANTI !

Tvrdí se, že bolševici opouštějí svá marxistická dogma, že se celý jejich systém láme a drobí; praví se nám, že v zájmu jakéhosi imaginárního udržení míru je nutno podporovat, nikoliv rušit, tento proces krotnutí, že je třeba dát mu čas, aby se jeho revoluční povaha vrátila do mezí střízlivosti, aby se mu umožnilo zapojit se do společnosti svobodného světa, duchovně i hospodářsky, aby se k němu budovaly mosty, vybavené pilíři lidskosti a porozumění. Tak nějak asi zní hlasy koexistencionalistů, prominentních i méně prominentních osobností, několika pošetilých senátorů, universitních profesorů, zatížených komplexy intelektuálního hledání prý relativní pravdy, a nedobrovolných nebo vědomých agentů světového spiknutí.

I kdybychom připustili, že ve světě československých bolševiků/t.j. ve světě, který nás, čs. exulanty, zajímá především/ mizí orthodoxní, dogmatická forma vlády stalinských pohrobků nad podvedeným lidem, a shledávali některá t.zv. uvolnění režimního šroubu na podstatnou vnějškovou změnu, klade se otázka, jak si máme počínat, jsme-li vystaveni téměř denně dotazům našich západních přátel, dožadujících se našeho mínění o dnešním stavu v satelitních zemích.

Nepodceňujeme důležitost tohoto momentu. Každý z nás, ať jsme se už jakkoli sžili s prostředím svého domova, stále nese značku importu "edtantů". I když řada exilních organizací deslova spí nebo hlas jejich vedoucích osobností zmlkl /ať už z trpkosti nad hořkým vývojem mezinárodní politiky nebo z pouhého přisluhování svým sponzorům/, i když některé menšinové nár. organizace se dostaly ve svém "protikomunistickém boji" do zmateného dilemma, nevědouce za kterou korouhví je nejpriléhavější kráčet, řadový čs. exulant zůstává pořád jediným živým expertem pro otázky svého malého národa uprostřed Evropy.

Řada našich přátel, jejichž existenční linie je na hony vzdálena profesionální politiky, přednáší čas od času v soukromých amerických klubech, v universitních debatních kroužcích, dále na radiových vysílacích, v církevních kruzích, přispívá do jinojazyčných časopisů a otvírá oči lidem, které oficiální propaganda a mezinárodní zpravodajské syndikáty už málem přesvědčily, že páně Rostowova hypotéza o progresivní demokratizaci bolševismu je použitelná v praxi. Tito jednotlivci z našich řad konají záslužnou práci nejen pro zemi svého zrození, ale i pro záchranu světového veřejného mínění před sebevražednými ilusemi, které stály náš národ otroctví a které národy, mezi nimiž dnes žijeme, mohou připravit o jejich svobodu vlastní.

Tvrdí-li se proto, že "dogmatismus je bolševiky opuštěn", netvařme se proboha, uznale: proto, že pražská vláda dovolila vaší babičce, aby se přijela podívat na vnoučata, proto, že i tobě, čs. exulante, jemuž tam pořád ještě nadávají "utečenců a zrádců", dovolují utrácet tvé těžce vyděné dolary v tuzexové keřasině, proto, že nasazují vlídnou a civilisovanou tvář v očekávání zahraničních půjček a pomoci - proto ještě česká země, vykradená de poslední trafiky, nedýchá svobodou!

Musí-li bankrotáři z Prahy opouštět svá "dogma", neslevujme z našich !
Pete, Zpravodaj, Chicago.

HLAS DOMOVA v Melbourne a různé světové časopisy otiskly zprávu, že pražský rozhlas oznámil 3. listopadu, že čs. bezpečnostní orgány zatkl Vladimíra Komárka, nar. v Opavě, který přijel na návštěvu ČSR s cestovním pasem Spojených Států Amerických. Komárek uprchl z ČSR r. 1951.!

J I N D Ř I C H F U E G N E R .

/12.9.1822 - 15.11.1865/

Sokolové na celém světě vzpomínali v těchto dnech výročí smrti spoluzakladatele Sokola, mecenáše a vzácného vlastence Jindřicha Fugnera, který přes svůj krátký život vykonal velké dobré dílo a získal si úctu a vděčnost celého národa.

Fugner se narodil jako synek zámožných rodičů, kteří se snažili dáti svému synovi to nejlepší vzdělání domácími učiteli a v nejlepších školách. Později hodně cestoval a ztrávil hodně času v cizině, hlavně v Anglii, Německu, Francii, která ho poutala svou velkou revolucí a v Itálii, kde poznával některé svobodomyšlné ideje Garibaldiho. Fugnerovi nebylo ani 30 let, kdy v Praze otevřel pobočku velké Italské pojišťovny, která díky jeho organizačnímu talentu se rychle rozvinula v úspěšný podnik. Tento obchodní úspěch a rozhled mu zajistily členství v Pražské obchodní komoře a posléze se stal ředitelem jedné pražské banky.

Když se Fugner při jedné příležitosti seznámil s mladým doktorem Miroslavem Tyršem, oba muži okamžitě poznali, že mají společné ideály a společný cíl. Tak vzniklo mezi nimi úzké přátelství, které vedlo k založení Sokola, naší největší národní organizace.

Fugnerův vliv a význam v pražské české společnosti byl veliký a díky jemu do Sokola brzy po jeho založení též vstoupily významné osobnosti obchodního a měšťanského světa, které poskytly Sokolu plnou a nadšenou podporu a zajistily mu význačné postavení v životě našeho národa.

Fugner byl prvním starostou pražské sokolské jednoty, které postavil první tělocvičnu v později pojmenované Sokolské třídě v Praze II. Tato jednota se stala vzorem všech ostatních jednot, které všude začaly růst jako houby po dešti. Dnes, po více než sto letech, se zdá prostě neuvěřitelným, že Fugner v tak krátké době jeho života a činnosti /zemřel v mladém věku 43 let/ vykonal takové veliké dílo, které mu nesporně vytvořilo velikou úctu a pomník v duši celého národa, který nebude vyvrácen nikým, ani ne dnešním komunistickým režimem. Jeho jméno zůstane navždy zapsáno zlatými písmy v srdci všech našich dobrých lidí spolu s ostatními národními velikány, kteří se nezištně zasloužili o vlast a národ.

Ing. F. Broženský, vzdělávatel

Z ÚSTŘEDÍ ČS. SOKOLSTVA V ZAHRANIČÍ

Na základě čl. III, č. 2 stanov byly vypsány volby nového předsednictva a výboru Ústředí Čs. Sokolstva v zahraničí na další dvouleté období 1967-1968. Naší minulou valnou hromadou byli za australský okrsek na vržení bři. Dr. Bedřich Mikl a Václav Haramul.

Schůze výboru Ústředí se konala 5. listopadu 1966 v Montrealu 16., Kanada. Podle zprávy matrikáře br.

Pavla Ústředí má v 16ti jednotách 813 mužů, 556 žen, celkem 1.369 členů.

Sletový výbor Ústředí, který konal schůzi téhož dne, projednal řadu důležitých otázek, spojených s pořádáním II. sletu Ústředí Čs. Sokolstva v zahraničí ve dnech 1. až 3. července 1967 v Montrealu v Kanadě. Sletová daň každého člena Čs. svobodného Sokolstva v zahraničí jest 1 dolar. Je placena přímo, neb prostřednictvím jednot. -

TĚLOCVIČNÁ HLÍDKA: VOLNÉ CVIČENÍ.

V běhu a shonu našeho upospíchaného života se nám ztratila cenná složka sokolské metody - volné cvičení. Před I.světovou válkou a ještě krátký čas po ní byl to pro cvičence bonbonek po obědě, pro neposluchy odepření účasti na volném cvičení nejtěžší trest.

Dospělí si ve volném cvičení znovu zkoušeli výkony, které se jim v družstvu nedařily, pokoušeli se o kůzla, která viděli někde v sousední jednotě /"aby nemyslili, že jsme u nás hadráři"/, doháněli nácvik sletových společných cvičení zanedbaný nepřítomností nebo provozovali taškařice. A těch bylo! Nebylo třeba sledovat narozeniny, protože ty se neslavily/což bylo moudré/. Slavily se jmeniny a tak žádný Pepík, Tonda nebo Franta neušel hoblu. Jeden čas byly v módě skoky s galérie do plachty - znamenité cvičení odvahy.

Ve volných cvičeních se projevovali budoucí cvičitelé ochotou poradit, pohotovostí k záchraně, postřehem chyb v provedení i bystrostí v objevování "much" neboli rad, "jak na to".

Děti ovšem tvořily dlouhé "fronty" u kruhů a u kolovadel, kterých nikdy nebylo v rozvrzích do sytosti. Koho omrzelo čekat, zkoušel vlastní vynálezy nových cviků. Tenkrát se ještě nemluvalo o tvořivosti dětí, ale tady se jí prakticky otvíraly dveře dokořán. Leckterý rušitel kázně v družstvu se tu objevil jako rozený vůdce nebo hledač nových cest, nových způsobů. To byla znamenitá škola pro vedoucí, kteří ovšem museli mít při volném cvičení oči na stopkách. Tam jsme poznávali, co mají děti rády a leckterý cvik, vymyšlený neposedným Pepíkem se později objevil v příručkách pro vedení žactva.

Tam jsme se také učili, malí i velcí, největšímu umění v tělocviku /podle znamenitého pedagoga Josefa Klenky/, umění padat. Cvičitelé si ce dohlíželi a dávali záchranu, ale kde pak by byli stačili na všedny naše nápady. Nebyla-li záchrana po ruce, museli jsme se naučit padat bezpečně.

Volnému cvičení odzvonil pozdější nával do tělocvičen. Oddíly se musely dělit, hodina sledovala hodinu a na volné čtvrt hodinky mezi nimi nezbylo času. Teď v cizině se poměry změnily. Nevím o jednotě, která by si mohla stěžovat na přemíru cvičenců. Což abychom se pokusili o obnovu starého a dobrého zvyku volného cvičení? Zkusme to a uvidíme, jak se život v tělocvičně rázem zveselí, jak se cvičenci víc sblíží a zpřátelí!

POZORNOST POSILUJE!

"SOKOL PAŘÍŽSKÝ", 33, rue Richer, Paris/9/, nám zaslal pozdravy a blahopřání k "našemu velmi pěknému Věstníku a k záslužné činnosti sokolské". Děkujeme a opětujeme!

TYRŠ STÁLE ŽIVÝ:

Tyrš přímo ideálním způsobem a uměleckým počinem harmonicky sloučil antický ideál krásy-dobra s naším národním programem, žádajícím synthesi ušlechtilého češství s čistým lidstvem. Tyrš vytvořil So-

kolskou obec a vstípil jí tu sílu a mužnost, která stejně se vyhýbá hrubosti a násilnosti jako sentimentálně slabošskému bratříkování; veliké vzory naší slavné minulosti Žižka a jeho nezlomná chrabrost v obraně pravdy a národa a Chelčického nekompromisní pacifismus našly v ideji sokolské harmonický výraz. Sokolstvo a jeho idea je živým vzorem a poučením národa a republice..."

T.G.Masaryk.

ZDAŘILÁ OSLAVA 28. ŘÍJNA.

Jako každého roku, tak i letos naše sokolská jednota spolu s Čsl. národním sdružením v Sydney oslavila v neděli dne 30. října ve velkém sále Buffalo Hall, Sydney, čtyřicátéosmé výročí založení samostatné, svobodné a nezávislé Československé Republiky. Letošní oslava svým uspořádáním se hodně lišila od předchozích. Celý pořad byl upraven tak, že přestávky mezi tancem při české hudbě souboru br. Zdeněk Vymyslický byly vyplněny programovými vložkami, sledovanými se zájmem všemi přítomnými, kteří naplnili prostorný sál.

Po zahájení a uvítání přítomných starostou Sokola br. V. Haramulem promluvil o významu dne br. Dr. Bedřich Mikl, předseda Čsl. nár. sdružení a místonáčelník Sokola, který mimo jiné zdůraznil, abychom nepřestali v práci a úsilí o udržení národního života a neztráceli zájem, víru v sebe a v opět šťastnou budoucnost a končil citátem Dr. Tyrše: "Ni jeden národ, co jich na světě bylo, četný nebo nečetný, nezhyne ve své jarosti a hodnotě - každý sklesl sešlý, netečný a povrhlý".

V dalším programu žákyně Andulka Maříková bezvadnou češtinou přednesla básničku "Cestička k domovu" a naše oblíbené žákyně Ivonka a Danička Černých za klavírního doprovodu pí Leisnerové krásně zazpívaly několik moravských národních písniček. Po té s. Jiřina Miklová procitěně přednesla vhodnou báseň Jana Nerudy "Moje barva červená a bílá". Všechny účinkující byly v národních krojích. Další vložkou bylo zatančení naší populární "České besedy" skupinou v národních krojích. Nepochybně zlatým hřebem oslavy byly ukázky rytmického cvičení, předvedené čtveřicí dorostenek Charausové, Pípalové a Suttonové se s. L. Kabiřelovou, zkušenou to cvičitelkou. Ladnost a krása pohybů a souhra této čtveřice byla oceněna potleskem nejen po ukončení, nýbrž i během předvádění. K poslední programové vložce byl rozdán všem přítomným malý tištěný zpěvník, před hudbou se shromáždila šestnáctičlenná krojová skupina a za doprovodu hudby byly všemi přítomnými v sále zazpívány naše nejznámější a nejhezčí národní písničky.

Tato oslava, pořádaná poprvé tímto způsobem a v nezvyklou dobu - neděle odpoledne od 4 hod. do 8 hod. -, měla pěkný spád, důstojný průběh a všem účastníkům se skutečně líbila. Dík patří nejen všem pracovníkům, kteří se o to zasloužili, ale i všem návštěvníkům, kteří tak nečekaně hojnou účastí podpořili dobrou a ušlechtilou věc!

J. Novák.

ODEŠEL MOJMÍR ZACHAR...

V sobotu dne 22. října 1966 zemřel v mladém věku 45 let po delší těžké nemoci Mojmir Zachar, býv. náčelník Sokola v Sydney a pracovník v krajauském životě. Zanechal manželku Marii a dcerušky Zuzanu a Janu. Pohřeb za hojně účasti krajanů a australských přátel se konal ve středu dne 26. října 1966 z Olsen's Chapel, Sutherland do Krematoria ve Woronora, kde se s ním za všechny rozloučil a za vše dobré, co v životě vykonal, poděkoval br. Ing. Doležal, jednatel Sokola.

SOKOLSKÝ NÁRODNÍ DŮM.

Výbor Sokola v Sydney ve schůzce dne 1. listopadu 1966 po obsáhlém referátu br. starosty V. Haramuly jednomyslně schválil koupi domu s pozemky ve 23-27 Speers Rd., North Parku Marri a dcerušky Zuzanu a Janu. ramatta pro účely sokolského národního střediska v Sydney a okolí. Ko- nečné podrobnosti a výsledek nynějšího projednávání potřebných zákonných formalit bude vám oznámen v příštím sok. Věstníku. Podporujte tuto akci - poskytněte zápůjčky, jak bylo uvedeno v minulém Věstníku.

D ě k u j e m e V á m !

DĚTSKÁ MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA.

Děti, jistě se pamatujete na loňskou Mikulášskou nadílku. Bylo nás tehdy hodně, děti braly aktivní účast v programu a všichni jsme z toho měli radost. Některé přednášely básničky, jiné nám zahrály pěkné a dojemné koledy na klavír a Danička Černých s její zvláštní pikolou nás všechny rozveselila.

Letos, i když nebudeme mít klavír, přihlaste se ať již s harmonikou tahací neb na ústa, guitaristé, trumpetáři a jiní kumštýři a rádi bychom též slyšeli též někoho hrát na housle.

Dětská Mikulášská, již letos připravuje br. O. Mařík, bude pořádána v p á t e k dne 9. p r o s i n c e 1966 v naší tělocvičně v Girls High School, Fort Str., Sydney a začne v 7 hod. več. s ukázkami z tělocviku, aby obzvláště ti, kteří nejsou členy Sokola, se mohli přesvědčit, jaký blahodárný účinek má tělocvik na naše veškeré konání a že heslo "Ve zdravém těle je zdravý duch" není prázdným heslem.

Po těchto ukázkách z tělocviku br. Novák vyzve ty nejmladší a postupně ty starší, aby ukázali, co umějí. Než přijde Mikuláš s jeho družinou, aby nás obdaroval dárky, br. Novák s jeho kouzelným proutkem předvede nám jeho kouzelný kousek. Nenechte si ujít tuto příležitost, všichni od 5 do 105 se určitě dobře pobavíte.

A proto, na dětskou Mikulášskou zveme všechny děti českého a slovenského původu, i ty, které nejsou členy naší sokolské rodiny. Dárky, kterému budete chtít podarovati vaše dět - kromě dárek sokolských - odevzdejte členům, kteří budou mít službu v tělocvičně. Všechny dárky pak budou předány obdarovaným dětem Mikulášem a jeho družinou.

R Ů Z N É Z P R Á V Y .

MÁME NOVÉ DOKTORY LÉKAŘSTVÍ !

Dne 3. prosince 1966 dokončili studia na lékařské fakultě sydneyjské university:

Dr. Stan. P. Krejčí, 58 Andreas Str., Petersham, syn správce naší sokolské knihovny br. A. Krejčího a bratr místonáclníka naší jednoty Arnošta Krejčího.

Dr. Josef Křivánek, 9 Patrick Str., Blacktown, syn Dr. Jos. a Jar. Křivánka z Blacktownu.

Dr. V. M. Štěpán, Box 31 P. O. Gladesville, N. S. W., syn Ing. P. a Mudr. J. Štěpánových z Gladesville.

Sdílíme radost šťastných rodičů a upřímně blahopřejeme našim novým doktorům! -

Býv. starosta naší jednoty br. Jan Mikl byl 17. 10. t. r. správně radou veřejné společ. Intrade Chemicals Ltd. - Canberra inc. jmenován jejím ředitelem. Blahopřejeme!

Bratr a sestra F. M a r t i n ů z Mona Vale oslavují 4. prosince t. r. 25ti leté výročí jejich snatku. Do dalších mnoha let jejich společného života jim přejeme hodně zdraví, štěstí a úspěchů! -

HLEDÁME - Karla Kohouta, 53 let, z Prahy, synovce známého herce Jára Kohouta. Posledně udajně v Sydney. Máme pro něho důležitou zprávu! -

Ses. J. Kabátová z Lakemby odejela 25. listopadu t. r. do Anglie na návštěvu syna. -

Naše horolezecká skupina pod vedením náčelníka br. B. Kabiela se zúčastnila záchranných prací pro universitní studentku Wendy Butler, členky Sydney University Bushwalking Klubu, která v sobotu 26. 11. za nešťastných okolností zahynula při překročení horské říčky s jinými členy klubu v Kanangra Walls v Modrých horách, N. S. W. -



NEZAPOMÍNEJTE!

Pravidelně každý p á t e k cvičíme v tělocvičně Girls High School, Fort Str., Observatory Hill, u Harbour Bridge. Příjezd kolem Caltex House přes Argyl Place, nahoru ke hvězdárně.

Žactvo cvičí od 7 do 8.15 hod. več.,
dorost a členstvo od 8.15 do 10.30 hod. več.
Po skončení normální cvičební hodiny následuje populární míčová hra odbíjená!

Upozorňujeme, že letošní poslední cvičební hodina před vánočními svátky jest v pátek dne 9. prosince 1966. Začátek pravidelného cvičení v příštím roce 1967 bude oznámen ve vánočním sokolském Věstníku.

Příznivá nedělní odpoledne travíme hraním volejbalu v Cooper Parku, Bondi Junction. Příjezd z Edgecliff Rd., do Kendall St., kde je místo pro parkování aut.

Zájemci o horolezectví, campování a výlety do přírody informujte se během cvičení u br. náčelníka B. J. Kabriela, mimo cvičení telefonicky u br. A. Krejčího, tel. 560 9213.

NEZAPOMEŇTE NA NAŠI OBSÁHLOU KNIHOVNU, čítající přes 500 knih!
Je umístěna v domě br. A. Krejčího, 58 Andreas Str., Petersham, telefon 560-9213. Zájemcům zašleme na požádání tištěný seznam knih. Zpříjemněte si volné chvíle a večery čtením českých knih. Půjčujte knihy pro vaše děti, uče je nezapomínat a poznávat naši krásnou literaturu a historii!

NAŠE NEJBLIŽŠÍ PODNIKY:

K tomuto vydání Věstníku je připojena pozvánka na letošní populární sokolskou Mikulášskou zábavu s hudbou br. Zď. Vymyslického, která bude uspořádána v sobotu dne 10. prosince 1966, od 8 hod. več. ve velkém sále Buffalo Hall, 61 Regent Str., Sydney.

Mikulášská nadílka pro děti, jak se zmiňujeme v jiné části tohoto Věstníku, bude letos pořádána v pátek 9. prosince 1966 od 7 hod. več. před poslední cvičební hodinou v tomto roce v naší tělocvičně ve Fort Str.

TĚŠÍME SE NA VAŠI HOJNOU ÚČAST!

PŘIPRAVUJEME SYLVESTRA!! PODROBNOSTI V PŘÍŠTÍM SOKOL. VĚSTNÍKU!

..--oOo--..

VZDĚLAVATEL A REDAKTOR VĚSTNÍKU:

Br. Ing. F. J. Broženský, 13 LYMINGTON Str., BEXLEX, N. S. W., tel. 50-4160.

VELMI CHUTNÉ CONTINENTÁLNÍ WAFLE (WAFERS)
A ČOKOLÁDU PRVOTŘÍDNÍ JAKOSTI
ZNAČKY "IRIS"
Vyrábí Firma: SAID & Co.

IRIS

MAJITEL: RUDOLF SEIDNER, 4 MITCHELL ST,
MARRICKVILLE.
TEL: 56-6940
VOLEJTE ZÁSTUPCE: J. KŘEPELA,
TEL: 649 7874

NAVŠTIVTE ČESKOU RESTAURACI
PRAHA

PENNY'S LANE, KINGS CROSS
OTEVŘENO DENNĚ
OBĚDY 12 - 2 HOD. ODP.
VEČEŘE 5 - 8 HOD. VEČ.
PONDĚLÍ ZAVŘENO

MAJITEL: PEPA STREJC
TELEFON 31-5694

ŽIVOTNÍ A VŠEOBECNÉ POJIŠTĚNÍ
GOVERNMENT INSURANCE OFFICE OF N.S.W.

NOVÁ ADRESA MIRO DAVIS F.L.U.A.
"COMPASS HOUSE"

NORTH TERRACE, BANKSTOWN. N.S.W.
70 5591 NOVÁ TEL. ČÍSLO 70 1389

POJISTKY SE PODÍLÍ NA ZISKU AŽ DO 33 1/3%

UMĚLÉ ZCELOVÁNÍ LÁTEK
OPRAVY OBLEKŮ

A. A. INVISIBLE MENDING SERVICE

J. & D.G. MERGL - LUPÍNEK

393 GEORGE ST., SYDNEY
Telefon 29-2316

PŘI CESTĚ DO MODRÝCH HOR
ZASTAVTE SE PRO BENZIN A POTŘEBY DO
AUT U KRAJANSKÉ FIRMY

GLENBROOK GARAGE

MAJITEL V.B. ZAJÍČEK

WESTERN HWY.
GLENBROOK. N.S.W.
Telefon 71-812

CONTINENTÁLNÍ LAHŮDKÁŘSTVÍ

J.&V.Hartman

413 KING ST., NEWTOWN. N.S.W.

Telefon 51-1917



THE BLACK CAT
KNITTING CENTRES

Majitel BOHUMIL KOSTÍNEK =AUSTIN

VLNA, MOHAIR a všechny potřeby
ku pletení, háčkování a vyšívání
lze u nás dostati
a též dodáváme kamkoliv
v Australii i do ciziny

183a Burwood Rd.,
BURWOOD (N.S.W.)
Tel 74-5117

23 The Crescent,
HOMEBUSH
Tel 76-7715

KOŽEŠINOVÉ VÝROBKY VŠEHO DRUHU
ZA PŘIJATELNÉ CENY
SPOLEHLIVĚ A RYCHLE
KOUPITE U

HARRY HUENLICH
DE LUXE FURS & J. COLE FURS

164 PITT ST., SYDNEY.
FLOOR 4.

Telefon 26-5441

PLUMBEX METAL SIGNS MANUFACTURING PTY. LTD.

ORNAMENTÁLNÍ KLEMPÍŘSTVÍ

Majitel Viktor Franz

Naše specialita:

Kovová písmena

Odlívání bronzových a aluminiových
písmen

Kovové znaky a pod.

Veškeré galanterní klempířství

116 QUEENS RD. FIVE DOCK. N.S.W.

Telefon 83-7720

Krajská firma

B O - K U

Majitelé Viktor Bor a František Kunc

VELKOOBCHOD UZENINAMI

Výhradní zástupci firem:

CARLTON KOSHER BUTCHERS

CONTINENTAL KOSHER BUTCHERS

DON SMALLGOODS

TIBALDI SMALLGOODS

Všechny druhy continentálních uzenin

Naše specialita: Americké dietní uzeniny

801 Elizabeth St., Zetland. N.S.W.

Telefon 69-1562-3

Žádejte u vašich dodavatelů výrobky



216 Devonshire Street, Sydney.

Telefon 69-6889

Levný prodej kvalitních látek

Jarovita Textiles

BARGAINS IN FINEST FABRICS

120A, 121B, 215A

2nd and 3rd Floor, Her Majesty's Arcade,

Pánský krejčí

T. PERLMUTTER

315 Glebe Rd., Glebe. N.S.W.

Telefon 68 2183

Přešívání - opravy

Pánské prádlo

ADRIA

EXCLUSIVNÍ KONTINENTÁLNÍ RESTAURACE

V.A.I. KOSAŘ

8A KINGS CROSS ROAD,

KINGS CROSS, SYDNEY, N.S.W.

TELEPHON 31-5328

STEINDLEROVA RESTAURACE

"BELGENY HOUSE"

197 CAMPBELL ST., TAYLOR SQUARE

Otevřeno denně 11.30 - 2.00

Večer 4.30 - 8.30

Sobota a neděle zavřeno

REALITNÍ KANCELÁŘ

NEIL E. ALLEN & CO.

55 Falcon St., Crows Nest, N.S.W.

Telefon 92-0277

Prodej všech druhů nemovitostí

Nové bloky domů naše specialita

Žádejte krajana V1.Kučeru

Po úřed.hod.volejte 43-1666